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Biblioteka przez dziesiątki lat była pierwszym i najważniejszym źródłem 

informacji. Dziś nowoczesna biblioteka jest miejscem, w którym nie tylko 

wypożycza się książki. Niezależnie od przestrzeni, jaką dysponuje, liczby 

pracowników czy budżetu jest ważnym miejscem publicznym i staje dziś w obliczu 

wielu poważnych wyzwań. Rozwój technologii informatycznych zmienił jej rolę  

i funkcję, przenosząc środek ciężkości z gromadzenia, udostępniania  

i przechowywania materiałów bibliotecznych na wyszukiwanie i przekazywanie 

informacji.  W czasach powszechnego i swobodnego dostępu do kultury cyfrowej, 

biblioteki mogą jednak nadal przyciągać użytkowników i być wielofunkcyjnymi 

ośrodkami, które proponują ciekawą ofertę, do tej pory kojarzoną z innymi 

instytucjami kultury.  

 

Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Władysława Broniewskiego jest 

samorządową instytucją kultury prowadzącą działalność na rzecz mieszkańców 

Sieradza i powiatu sieradzkiego w zakresie popularyzacji książki i czytelnictwa. 

Działa w celu zachowania dziedzictwa narodowego, organizując i zapewniając 

dostęp do zasobów dorobku nauki i kultury polskiej oraz światowej.  Zapewnia  

obsługę biblioteczną mieszkańcom Sieradza i regionu. Służy rozwijaniu  

i zaspakajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych oraz 

upowszechnianiu wiedzy i kultury.  

 

             Nowoczesna biblioteka powinna współpracować z innymi placówkami 

kultury przy organizacji imprez promujących ziemię sieradzką, jej potencjał 

społeczny i kulturalny, nie ograniczając się tylko do udostępniania pomieszczeń, ale 

też przygotowując wydarzenia wpisujące się w tematykę imprez w oparciu o swoje 

zasoby. 

  Największe wyzwanie stawiam bibliotece w zakresie aktywnego działania 

nie tylko w obszarze swojej siedziby i miasta Sieradza, ale przede wszystkim całego 

powiatu sieradzkiego. Przewiduję intensyfikację działań zmierzających do 

zbudowania dużej wspólnej przestrzeni oraz do aktywizacji szczególnie tych 

miejscowości, gdzie dostęp do czytelnictwa, kultury i informacji jest ograniczony. 

Biblioteka musi wyjść do mieszkańców przede wszystkim poprzez aktywną 

współpracę ze szkołami oraz organizacjami pozarządowymi, ośrodkami kultury itd. 

Nie tylko po to, żeby zachęcać do pojawienia się w jej placówce, ale wykorzystywać 

lokalne miejsca do aktywizacji społeczności.   
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Niezwykle ważnym zadaniem biblioteki powiatowej jest propagowanie 

wiedzy o historii i współczesności regionu. Służyć temu będą spotkania z lokalnymi 

twórcami (pisarzami, poetami, malarzami, podróżnikami, sportowcami, 

fotografami), podczas których uczestnicy poznają ich dorobek. Takie spotkania będą 

skierowane nie tylko do dorosłych, ale przede wszystkim do młodzieży, co pomoże 

uświadomić młodym ludziom jak wiele mogą zrobić w swojej małej ojczyźnie. 

Rozbudza to także dumę z miejsca, w którym dorastają. 

             Ważną grupą użytkowników biblioteki są seniorzy, czyli najszybciej 

powiększająca się grupa społeczna, spragniona uczestnictwa w życiu kulturalnym. 

Do tej grupy będą kierowane propozycje różnego rodzaju aktywności, nie tylko 

udział w spotkaniach, ale przede wszystkim zajęcia warsztatowe, pozwalające na 

realizowanie pasji i zainteresowań. Będą to warsztaty pisarskie, plastyczne, czy 

teatralne. 

Głównym kierunkiem działań placówki jest stworzenie centrum informacji. 

Miejsca, które pomoże znaleźć rzetelną, aktualną i pełną informację nie tylko 

udostępniając księgozbiór oraz zasoby internetowe, ale przede wszystkim miejsca 

kształcącego krytyczne podejście do wiadomości, rozwijającego umiejętności 

filtrowania treści oraz rozwijające umiejętności komunikacyjne jako podstawowe 

kompetencje społeczne. Co najważniejsze Powiatowa Biblioteka Publiczna musi stać 

się podstawowym źródłem informacji o powiecie sieradzkim. Centrum skupiającym, 

udostępniającym i tworzącym wiadomości o życiu mieszkańców Ziemi Sieradzkiej. 

Oprócz podstawowych narzędzi jakimi biblioteka dysponuje do tego celu powinna 

wykorzystać również warsztaty z zakresu komunikacji, prowadzić profesjonalny  

i współtworzony przez lokalne społeczności portal informacyjny o działaniach 

powiatu sieradzkiego, który stanowiłby wsparcie nie tylko czytelnictwa, wsparcie 

rozwoju kulturalnego mieszkańców powiatu, ale stałby się również integratorem 

lokalnej społeczności.  

                Ważne zadania stoją w związku z tym przed kadrą zarządzającą i animującą 

bibliotekę. Powinna ona w pełni wykorzystywać potencjał zatrudnionych  

w placówce pracowników. Mobilizować ich do organizowania spotkań i wydarzeń 

kulturalnych, przygotowywania projektów, na które można pozyskać środki 

zewnętrzne, ale również takich, dla których bazą będzie ich wiedza i zasoby 

biblioteki. Bibliotekarze mają codzienny kontakt z czytelnikami i znają ich 

oczekiwania i potrzeby, z których wiele można zaspokoić bez ponoszenia 

dodatkowych kosztów, szczególnie w zakresie współpracy ze szkołami  

i placówkami kulturalnymi powiatu sieradzkiego, opierając się przede wszystkim na  
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tworzeniu płaszczyzn współpracy i wspólnych projektów pozwalających 

wykorzystać potencjał własny swój i partnerów.  

Źródeł finansowania biblioteka musi poszukać nie tylko w samorządzie 

powiatowym, ale również we współpracy z partnerami, wśród dystrybutorów 

zewnętrznych, ale również sporządzając rzetelny audyt możliwości i potencjału, tak 

by maksymalizować efekty minimalizując nakłady.  

Powiatowa Biblioteka Publiczna w Sieradzu stanie się nie tylko placówką 

biblioteczną, ale centrum informacji o powiecie i jego mieszkańcach, mobilnym 

ośrodkiem kultury i przestrzenią aktywizacji społecznej wielu grup: od rodzin  

z najmłodszymi dzieci począwszy – na co pozwala cudowna czytelnia dla dzieci, 

przez młodzież na seniorach skończywszy. Trzeba wykorzystać potencjał tych ludzi 

i za nowoczesnym budynkiem stworzyć teraz nowoczesną przestrzeń intelektualną.  

 


